würden sie ihn zur Zufriedenheit des Königs abschließen. Die Herren von Padua und Ferrara könnten sie aber dazu nicht bestimmen. Zu 2) das Anleihen verweigerte Venedig wegen seinen großen Ausgaben im Orient.

1402. die 13. April. f. 55^b.

Ruprecht verlangte von Venedig Befehle an dessen Behörden in Treviso und der Umgegend, dasjenige vorzukehren, was zum sicheren Rückzug nöthig sey. Venedig gab die Weisung, den Proviant gegen Bezahlung bezuschaffen, und bat den König, die kleine Stadt Treviso nicht wie bei seiner Ankunft mit Leuten zu überlegen, sondern diese in die Vorstädte zu vertheilen.

1402. die 31. Augusti. Secreti tom. 1, 73.

Capta. quod respondeatur ambaxiatori domini regis novi Rom. ad oblationem ipsius domini regis, qui offert posse suum pro honore, favore et augmento nostri domini et ad ea, que fecit dici dom. duci Leopoldo et dom. archiepiscopo de Salcispurch de permittendo nos soldare gentes armigeras de suis territoriis et de transitu gentium de aliis territoriis per suos passus in casu, quo forent nobis necessarie etc. quod cognoscimus predicta procedere a magna clementia sua et a cordiali dilectione, quam habet nostre dominationi, que tanquam devota amatrix honoris et prosperi status sue excellentie tenet pro constanti, quod intentio ipsius domini regis sit optime disposita ad grata et comoda nobis Ad significationem vero suarum prosperitatum et novorum partium Alemanie respondeatur, quod de omnibus suis prosperis successibus habemus teste deo et semper haberemus magnam leticiam et consolationem tanquam de nostris propriis, rogantes altissimum creatorem nostrum, quod dignetur conservare suam excellentiam Ad ultimam partem sui descensus in Italiam et quod velimus esse illius constantis animi et intentionis, cuius fuimus quando sua excellentia descendit anno proxime preterito, respondeatur, quod omni vice, qua sua regalis seren. descendet in Italiam pro accipiendo coronam imperii, inveniet nos dispositos ad faciendum ea, que videbimus honeste posse facere cum honore nostro.

De parte alii. non o. non sinceri 8.

1402. die 17. Oct. f. 77.

Der Herzog Albrecht v. Oesterreich schickte einen Gesandten nach Venedig, der unter andern auch den Zwiespalt im Reiche mit dem Senat besprechen und dessen Rath hören sollte.

Ad ultimam partem divisionis, que est inter reges Romanor. veterem et novum pro factis imperii, uterque quorum est amicus et allinens suus

strictissimus (nämlich Albrecht), et quod videret libenter, quod inter eos foret bonum concordium et bona compositio, et propterea vellet habere consilium nostrum et sentire a nobis, si videremus aliquam viam et aliquem modum, per quem posset laborare ad tractandum concordium antedictum. Der Senat belobte sehr diese Absicht des Herzogs, konnte aber keinen Rath ertheilen, weil er zu entfernt sey und die Verhältnisse nicht genau fenne.